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Princip vedrørende anvendelse af 

digitale devices  

Baggrund 

Dette princip er udarbejdet for at styrke elevernes sociale samvær og kompetencer – og 

følge landets lovgivning. 

Definitioner 

”Digitale devices” dækker over udstyr/devices, som kan bruges til at kommunikere med. 

Der kommer hele tiden nye typer devices på markedet, og skolen vurderer løbende, hvilke 

typer, der falder ind under definitionen. Mobiltelefoner, PC’er og smartwatches er 

eksempler på disse. 

Princip vedr. brug af digitale devices i skoletiden 

Skolens opgave er at skabe rum for elevernes undervisning og læring. Derfor ønsker 

skolen at begrænse brugen af mobiltelefoner, PC’er og andre digitale devices, så de 

udelukkende bruges i undervisningen, hvor det er pædagogisk anvendeligt, og samtidig 

begrænse brugen af dem, hvor de står i vejen for faglig udvikling og socialt samvær. PC’er 

er ikke et værktøj, der skal bruges til spil i pauser eller efter endt undervisning. 

Udmøntningen af princippet i skoletiden 

I alle klasser indsamles mobiltelefoner og smartwatches i starten af dagen og bliver låst 

ind i pengeskab i klassen. Efter sidste lektion bliver de delt ud igen. Læreren/pædagogen 

kan efter dialog med skolens ledelse dispensere, hvis faglige eller personlige grunde gør 

det nødvendig. 

 

Udmøntningen af princippet i SFO’en 

I SFO’en må børnene ikke anvende private telefoner, smartwatches og tablets. Der er 

mulighed for at få låst dem inde i SFO-tiden. 

Sanktionsmuligheder ved evt. overtrædelse af princip 

Hvis en elev overtræder principperne i skoletiden, har skolen mulighed for at sanktionere 

ved inddragelse af mobiltelefonen eller andre digitale devices. Disse kan efter endt 

skoledag afhentes af elevens forældre, og ikke af eleven selv, på skolens kontor i kontorets 

åbningstid. 

Hvis en elev overtræder principperne i SFO-tiden, inddrages det pågældende device og 

udleveres af personalet, når eleven skal hjem fra SFO’en. 

Skolebestyrelsen opfordrer til, at forældre på skolen bakker op om dette. 

Der kan i særlige tilfælde efter aftale med skolens ledelse laves specielle regler for brug af 

mobiltelefon og andre digitale devices. Der må i henhold til loven ikke tages billeder af 

andre personer med disse. 


